[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2025                                                                                                        № 263

	г. Уржум, Кировская область

О внесении изменений в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1009
В соотвествиии со статьей 41 Устава муниципального образования Уржумский муниципальный район Кировской области, решением Уржумской районной Думы от 26.03.2025 № 35/272 «О внесении изменений в решение Уржумской районной Думы от 24.12.2024 № 32/256 «О   бюджете   Уржумского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» администрация Уржумского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Уржумского муниципального района от 29.12.2021 № 1009 «Об утверждении муниципальной программы Уржумского муниципального района «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Утвердить изменения в Программе «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» согласно приложению № 1.

1.2. План реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений» утвердить в новой редакции согласно приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам – начальника управления финансов Бякову О.В.
3. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Уржумского муниципального района Кировской области.

Глава администрации

Уржумского муниципального района    В.В. Байбородов
Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Уржумского муниципального района

от  01.04.2025 № 263
ИЗМЕНЕНИЯ

в Программе «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
1. Раздел Паспорта Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» на 2025 год изложить в новой редакции следующего содержания:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы 488252,043 тыс.рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 825,000 тыс.рублей,

средства областного бюджета – 87649,230  тыс. рублей,

средства бюджета Уржумского муниципального района – 399119,989 тыс.рублей

средства поселений – 657,824 тыс.рублей

2.  В разделе 4 Муниципальной программы «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

Абзац 2 изложить в новой редакции следующего содержания:

«Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в 2022 – 2027 годах составит 488252,043 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета – 825,000  тыс.рублей, областного бюджета – 87649,230 тыс.рублей, средства бюджета Уржумского муниципального района – 399119,989 тыс.рублей, средства поселений - 657,824 тыс.рублей».
3. Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
4. Приложение № 3 к Муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению.
__________________

О.В. Бякова
	                                                                                                                                                                                                                                                             Приложение № 3

                                                                                                                                                                                                                                                                               к  муниципальной программе
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
 муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
и регулирование межбюджетных отношений»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта
	Источник финансирования
	НР
	Расходы, тыс. рублей

	2022 год*
	2023 год*
	2024 год*
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	итого

	Муниципальная программа Уржумского муниципального района
 «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
	всего

	59972,848
	72916,368
	80885,532
	91868,370
	88433,978
	94174,947
	488252,043

	федеральный бюджет

	0,000
	0,000
	825,000
	0,000
	0,000
	0,000
	825,000

	областной бюджет

	15057,640
	14869,490
	14318,800
	14483,100
	14469,100
	14451,100
	87649,230

	бюджет Уржумского муниципального района

	44795,151
	57922,374
	65610,380
	77247,348
	73820,889
	79723,847
	399119,989

	Бюджет поселений

	120,057
	124,504
	131,352
	137,922
	143,989
	0,000
	657,824

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	1
	Отдельное мероприятие «Составление проекта бюджета Уржумского муниципального района»
	всего

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	2
	Отдельное мероприятие «Исполнение бюджета Уржумского муниципального района»
	всего

	59,626
	61,838
	65,240
	7980,522
	6765,241
	13770,547
	28703,014

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района
	13030
13040
13060
13070
88000
	0,000
	0,000
	0,000
	7912,020
	6693,589
	13770,547
	28376,156

	Бюджет поселений
	21020
	59,626
	61,838
	65,240
	68,502
	71,652
	0,000
	326,858

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	3
	Отдельное мероприятие «Составление бюджетной отчетности об исполнении бюджета Уржумского муниципального района»
	всего

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	4
	Отдельное мероприятие «Осуществление контроля за исполнением бюджета Уржумского муниципального района»
	всего

	60,431
	62,666
	66,112
	69,420
	72,337
	0,000
	330,966

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	Бюджет поселений
	21010
	60,431
	62,666
	66,112
	69,420
	72,337
	0,000
	330,966

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	5
	Отдельное мероприятие «Повышение финансовой грамотности населения»
	всего

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	6
	Отдельное мероприятие
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего

	9049,210
	10621,400
	11634,348
	11125,700
	10904,500
	10904,500
	64239,658

	федеральный бюджет
	55490

	350,000

	350,000

	областной бюджет
	1557А (ВР100)
	8379,190
	9984,690
	9512,000
	9700,000
	9700,000
	9700,000
	56975,880

	бюджет Уржумского муниципального района
	01040
04590
1557Б
	670,020
	636,710
	1772,348
	1425,700
	1204,500
	1204,500
	6913,778

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	7
	Отдельное мероприятие «Выравнивание финансовых возможностей Уржумского муниципального района по осуществлению органами местного самоуправления Уржумского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения»
	всего

	8970,000
	9148,900
	9023,400
	8996,000
	8968,000
	8932,000
	54038,300

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	16030
	4485,000
	4590,000
	4512,000
	4498,000
	4484,000
	4466,000
	27035,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	19020
	4485,000
	4558,900
	4511,400
	4498,000
	4484,000
	4466,000
	27003,300

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	8
	Отдельное мероприятие «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Уржумского муниципального района»
	всего

	41833,581
	53021,564
	60096,432
	63696,728
	61723,900
	60567,900
	340940,105

	федеральный бюджет
	5549 (ВР 500)

	475,000

	475,000

	областной бюджет
	17170
1557А (ВР500)
	2193,450
	294,800
	294,800
	285,100
	285,100
	285,100
	3638,350

	бюджет Уржумского муниципального района
	20990
	39640,131
	52726,764
	59326,632
	63411,628
	61438,800
	60282,800
	336826,755

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	9
	Отдельное мероприятие
«Нормативно-правовое регулирование» межбюджетных отношений»
	всего

	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	_______________

	                    О.В. Бякова

	* сумма план из приложения Ресурсное обеспечение по последнему изменению в муниципальную программу

	Приложение №2

	Утвержден

	постановлением администрации Уржумского муниципального района от 01.04.2025 № 263

	ПЛАН
реализации муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок <2>
	Источник финансирования
	Финансирование на 2025 год, тыс. рублей <3>
	Ожидаемый результат реализации мероприятия муниципальной программы (краткое описание) <4>

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа Уржумского муниципального района
 «Управление муниципальными финансами и регулирование межбюджетных отношений»
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам- Начальник управления финансов
	2025
	2025
	всего
	91868,370

	федеральный бюджет
	0,000

	областной бюджет
	14483,100

	бюджет Уржумского муниципального района
	77247,348

	Бюджет поселений
	137,922

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет
	0,000

	1
	Отдельное мероприятие «Составление проекта бюджета Уржумского муниципального района»
	Начальник бюджетно-аналитического отдела Управления финансов администрации Уржумского муниципального района
	2025
	2025
	всего
	0,000
	Подготовка и принятие порядка и методики планирования бюджетных ассигнований бюджета Уржумского муниципального района

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	2
	Отдельное мероприятие «Исполнение бюджета Уржумского муниципального района»
	Начальники отделов и заведующий сектором Управления финансов администрации Уржумского муниципального района
	2025
	2025
	всего
	7980,522
	Исполнения решения Уржумской районной Думы о бюджете Уржумского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период; постановления администрации Уржумского муниципального района о мерах по выполнению указанного решения

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района
	7912,020

	Бюджет поселений
	68,502

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	3
	Отдельное мероприятие «Составление бюджетной отчетности об исполнении бюджета Уржумского муниципального района»
	Начальник  отдела бухгалтерского учета и отчтности Управления финансов администрации Уржумского муниципального района
	2025
	2025
	всего
	0,000
	Ежемесячное составление и представление в установленные сроки в Министерство финансов Кировской области отчетов об исполнении консолидированного бюджета Уржумского муниципального района

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	4
	Отдельное мероприятие «Осуществление контроля за исполнением бюджета Уржумского муниципального района»
	Начальники отделов и заведующий сектором Управления финансов администрации Уржумского муниципального района
	2025
	2025
	всего
	69,420
	Проведение плановых и внеплановых проверок в установленные сроки

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	Бюджет поселений
	69,420

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	5
	Отдельное мероприятие «Повышение финансовой грамотности населения»
	Начальник бюджетно-аналитического отдела Управления финансов администрации Уржумского муниципального района
	2025
	2025
	всего
	0,000
	Составление и размещение на официальном сайте Уржумского муниципального района (https://www.vurzhume.ru) «Бюджета для граждан»

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	6
	Отдельное мероприятие
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Заместитель главы администрации Уржумского муниципального района по бюджету и финансам- Начальник управления финансов
	2025
	2025
	всего
	11125,700
	Обеспечение содержания МКУ Управление финансов администрации Уржумского муниципального района

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	9700,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	1425,700

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	7
	Отдельное мероприятие «Выравнивание финансовых возможностей Уржумского муниципального района по осуществлению органами местного самоуправления Уржумского муниципального района полномочий по решению вопросов местного значения»
	Начальник бюджетно-аналитического отдела Управления финансов администрации Уржумского муниципального района
	2025
	2025
	всего
	8996,000
	Сверка исходных данных для расчетов по распределению средств бюджета Уржумского муниципального района, направляемых на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	4498,000

	бюджет Уржумского муниципального района
	4498,000

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	8
	Отдельное мероприятие «Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета Уржумского муниципального района»
	Начальники отделов и заведующий сектором Управления финансов администрации Уржумского муниципального района
	2025
	2025
	всего
	63696,728
	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений

	федеральный бюджет

	областной бюджет
	285,100

	бюджет Уржумского муниципального района
	63411,628

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	9
	Отдельное мероприятие
«Нормативно-правовое регулирование» межбюджетных отношений»
	Начальники отделов и заведующий сектором Управления финансов администрации Уржумского муниципального района
	2025
	2025
	всего
	0,000
	Ежеквартальное проведение мониторинга выполнения показателей, установленных  соглашениями по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений и повышение их финансовой устойчивости

	федеральный бюджет

	областной бюджет

	бюджет Уржумского муниципального района

	Бюджет поселений

	Справочно: налоговый расход- консолидированный бюджет

	______________

	О.В. Бякова

_1805093365.unknown